ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

~(l:itJUtADO NO D,ÁRIO OfICIAL
ELETRONICO

Ediç3â Plg de 9íl \oJ.l~

PORTARIA N° 026/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE

JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

NOMEAR os membros para a composição do Conselho de Acompanhamento e Controle Social

do FUNDEB, para o quadriênio 2023/2026, a contar de 01/0112023 até 31/12/2026.

1. Representantes do Conselho Municipal de Educação

Titular: Vanessa Araújo Alves

Suplente: Andreia Almeida Gonçalves

2. Representantes do Conselho Tutelar

Titular: Fernanda Marques de Faria

Suplente: Renata Perrut Gomes de Souza

3. Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Públicas

Titular: Samira Garcia de Oliveira

Suplente: Fabiana da Silva Pinto

4. Representantes dos Estudantes das escolas Básicas Públicas

Titular: Paulo Jorge da Silva Rocha

Suplente: Lucas dos Santos Pereira de Araújo

5. Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública

Titular: Fernanda Faria dos Santos

Suplente: Jessica Santos Borges Miguel

Titular: Gleiziane Nazareth Baptista

Suplente: Suelen Stroligo Cunha

6. Representantes do Poder Executivo Municipal

Titular: Humberto Alencar Miranda Campos

Suplente: Robson Pinto da Silva

Avenida Presidente Vargas, n° 42/54 - Centro - Cordeiro - RJ
CEP: 28540-000 - Tel.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

7. Representantes do Poder Executivo Municipal- Secretaria Municipal de Educação

Titular: Carolina Lopes Valente

Suplente: Anique Marques da Fonseca

8. Representantes dos Professores da Educação básica pública

Titular: Juliane Vila Nova Wermelinger

Suplente: Jacyara Gomes Pinto Braga .

9. Representantes dos Servidores Técnicos Administrativos das Escolas Básicas Públicas

Titular: Weyglison Ramos dos Santos

Suplente: Reverson de Souza Rezier

10. Representantes da Escola do Campo

Titular: Marcos Vinícios da Costa Oliveira

Suplente: Luana Coelho Pinheiro de Faria

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 26 de j

LEONAN LOPES MELHORANCE
Prefeito

(Republicado por incorreção)

Avenida Presidente Vargas, n° 42/54 - Centro - Cordeiro - RJ
CEP: 28540-000 - Te!.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br